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»آزادسازی موصل« دو طرح پیچیده بین المللی و منطقه ای را برهم می زند 
و در واقع ســرمایه گذاری های کلانی که طی دستکم 10 سال گذشته برای مهار 
اسلام گرایی انجام شده بود را به باد می دهد. اسناد زیادی وجود دارند که نشان 
می دهند،  از سال 2006 - پس از شکست رژیم صهیونیستی از حزب الله لبنان در 
جنگ 33 روزه - آمریکا، اسرائیل و عربستان سعودی طرح مشترکی را با هدف 
درگیر کردن اسلام گرایان و به خصوص جبهه مقاومت با اهل سنت از طریق یک 
جریان به ظاهر مذهبی تنظیم و آماده سازی و اجرای آن را شروع کردند خبرهای 
موثق بیانگر آن است که آمریکا به عنوان مدیر پروژه  از همه امکانات منطقه ای 
اســتفاده کرد. نکات زیر می تواند تا حدی از این دو طرح پیچیده و نیز اهمیت 

عملیات آزادسازی موصل پرده بردارد:
1- پیروزی حزب الله لبنان در جنگ »تابستان 1385« )تموز 2006( به تبدیل 
شدن آن به »محور امید« در کشورهای عربی و اسلامی منجر گردید به گونه ای که 
بسیاری از مردم در مصر، اردن، فلسطین، الجزایر، سودان و... تصاویر سیدحسن 
نصرالله را در منازل خود نصب و به سید به عنوان »رهبر عربی« نگاه می کردند. 
این موضوع از منظر آمریکا و عوامل آن در منطقه از پیروزی حزب الله در جنگ 
با اسرائیل مهمتر بود و باید برای آن فکر می شد. نکته مهم در این میان این بود 
که شیعه و سنی بسیار به یکدیگر نزدیک شده بودند و بیم آن می رفت که انقلاب 
اسلامی جبهه گسترده ای از غرب آسیا تا شمال آفریقا حول یک محور هماهنگ 
کرده و به میدان آورد از این رو آمریکا، رژیم صهیونیستی و رژیم سعودی هرگونه 
وقت گذرانی را کنار گذاشتند و به سرعت یک طرح عملیاتی آماده نمودند و در 

چند نقطه ستادهای آماده سازی عملیاتی را به راه انداختند.
دو هدف اصلی طرح این بود که از یک ســو با ایجاد دیواره ای از آتش بین 
شیعیان و اهل ســنت مانع همگرایی میان مسلمانان حول محور انقلاب ایران 
شــوند و از ســوی دیگر با ایجاد هرج و مرج در بین اهل سنت مانع به قدرت 
رسیدن جریانهای اسلام گرایی که آمریکا را بزرگترین دشمن اسلام به حساب 
می آورند، گردند. آمریکا و عوامل آن به خوبی می دانستند که چه مسلمانان حول 
محور انقلاب اســلامی جمع شوند و تحت هدایت ایران عمل کنند و چه در هر 
کشور اسلامی یک گروه یا جریان با اهدافی مشابه اهداف انقلاب اسلامی ایران 
به قدرت برسند، بساط آنان، برچیده می شود. کما اینکه حدود 12 سال پیش از 
شکست اسرائیل در جنگ با حزب الله، ساموئل  هانتینگتون در مورد بازخیزی 
اسلام  سیاسی در منطقه غرب آسیا هشدار داده بود او با اشاره به قدرت گرفتن 
سه امپراتوری عثمانی - در حد فاصل 1299 تا 1922م - گورکانیان- در حد فاصل 
1369 تا 1505 م- و صفوی - 1501 تا 1722م - گفته بود منطقه غرب آسیا بطور 
جدی مســتعد بازخیزی اسلامی است. حوادث بعدی در این منطقه بر درستی 

نظریه  هانتینگتون تاکید کرد.
آمریکایی ها کارهای مطالعاتی طرحی را که مطالعه پیرامون آن از اواسط دهه 
1990 با محوریت »پل ولفوویتز« شروع کرده بودند را سرعت بخشیدند و در اواخر 
سال 2006 به پایان رساندند و براساس آن با رژیم های سعودی و صهیونیستی 
هماهنگی های لازم را به عمل آوردند و از آنجا که برای به اجرا گذاشتن طرح ، به 
جغرافیایی نزدیک به منطقه احتیاج داشتند، محدوده ای را در بیابانهای عربستان 
- واقع در منطقه مرکزی نجد- در نظر گرفته و شروع به آماده سازی آن کردند. 
اسناد می گویند انتخاب یک منطقه بیابانی و به دور از شهرها و آبادی ها برای آن 
بود که حداکثر مسایل حفاظتی در آن اعمال شده باشد. در این منطقه پادگان هایی 
ساخته شد و هر آنچه که نیروهای اعزامی به آن نیاز داشتند آماده گردید. از جمله 
این امکانات باید به فرودگاهی اشــاره کرد که مسافران خود را از نقاط مختلف 
به این منطقه منتقل می کرد بدون آنکه این مسافران که »تروریست های سلفی 
فردا« بودند، بدانند به کجا آمده اند. پادگان مشــابهی هم با درصد پایین تری از 
مسایل حفاظتی و با هدف گیری تخصصی تر از قبیل آموزش خلبانی در بیابان های 
»بئرالسبع« در فلســطین آماده کردند که سمت گیری اصلی آن خنثی کردن 

حزب الله و ایران از طریق انجام عملیات های ویژه بود.
2- ممانعت از شکل گیری قدرت سیاسی اسلام در غرب آسیا و شمال آفریقا 
که منطقه اصلی اسلام و محیط پرورش نحله های مختلف آن به حساب می آید، 
هدف اصلی آمریکا، رژیم صهیونیستی و رژیم سعودی بود که البته با مدیریت 
و محوریت آمریکا دنبال می شــد اما آنچه در آموزش ها و آماده سازی ها در 
پادگان های نجد و بئرالسبع به مسلمانان تحت آموزش گفته می شد، جانفشانی 
برای احیای خلافت اســلامی بود چرا که از قبل این جمعبندی وجود داشت 
کــه انقلاب معنوی ایران را تنها در یک مواجهه معنوی و مذهبی می توان به 
انفعال کشاند. بنابراین در این پروژه، عربستان سعودی ماموریت داشت تا با 
استفاده از تجربه و آموزه های وهابی، مسلمانان تحت آموزش را به انگیزه هایی 
معنوی و آخرت گرایانه- که از دل آن تن دادن به مرگ و شکل دادن به جنگی 
خشن و انحرافی بیرون آید- مجهز گرداند. وهابی ها در این آموزش ها براساس 
قاعده تکفیر هر غیر معتقد یا غیر ملتزمی به این اندیشه- احیای خلافت- را 
شایسته مرگ معرفی کرده و نه تنها قتل آنان را مباح خواندند بلکه قاتل را 

سزاوار »پاداش خاص« الهی معرفی کردند.
وقوع انقلاب های عربی در سال 2011 از یک طرف نشان داد که جهان اسلام 
در صدد تغییر شرایط اســت و از طرف دیگر فرصتی را در اختیار آمریکا قرار 
داد تا طرح خود را به اجرا بگذارد که متضمن فرو بردن جهان اسلام در شرایط 
هرج و مرج به گونه ای که نهال اســلام سیاســی در آن ها پا نگیرد و نیز ایجاد 
دیواره آتش میان بخش های مختلف جهان اسلام به گونه ای که اولین نتیجه آن 
تبدیل خوشنامی ایران به بدنامی باشد، بود. بر این اساس ابتدا سوریه و سپس 
لبنان و عراق در کانون توجه قرار گرفت. براســاس این طراحی ابتدا دو گروه 
قدرتمند تروریستی که ظاهراً شاخه های القاعده بودند سربرآوردند و به سرعت 
بر بخش های وسیعی از شمال، مرکز و جنوب سوریه مسلط گردیدند. کمی بعد 
معلوم شــد که این دو گروه- داعش و جبهه النصره ارتباطی به القاعده ندارند 
و نقطه شکل گیری، تجهیز، هدف گذاری و مدیریتشان جای دیگر است. حدود 
دو سال طول کشید تا ارتش و دولت سوریه بتوانند به یک جبهه توانمند برای 
دفع این جریان دست پیدا کنند و از آن زمان- یعنی اواسط 2014 - این نگرش 
نظامی که رژیم اســد سقوط می کند جای خود را به این نگرش سیاسی داد که 
سوریه نه فقط قادر به حفظ خود است بلکه می تواند کارگاهی برای از بین بردن 
اقتدار آمریکا در منطقه باشد. در این مقطع توجهات مثلث شوم آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و رژیم سعودی برای حفظ پروژه به عراق جلب شد و تروریست هایی 
که با عملیات القصیر به زبونی افتاده بودند به یکباره- و آنچنان که اسناد می گویند 
بعد از هماهنگی داخلی در عراق- پنج اســتان عراق را به تصرف درآوردند و 
توانستند برای مدت کوتاهی وحشت را در این کشور و منطقه حاکم نمایند اما 
البته این هم چندان به درازا نکشید و با عملیات های مردمی که با محوریت سردار 
ســلیمانی در عراق انجام شد، باد آنان و قدرت های پشت صحنه شان خوابید و 
اساساً اوضاع به گونه ای پیش رفت که آمریکا در حالی که در دو ماه اول حرکت 
داعش را »نهضتی عدالت طلبانه« و در پاسخ به تبعیض های ناروای دولت بغداد 
علیه اهل سنت این کشور می خواند، از شهریور ماه 93 به بعد داعش را یک گروه 
تروریستی و در نقطه مقابل اهداف منطقه ای خود معرفی کرد که البته در عمل 
اینگونه نبود و همواره در جهت رهانیدن آنان از دستان قدرتمند جبهه مقاومت 
تلاش کرد که نحوه عمل آمریکا در باز کردن »کریدور امن« از موصل تا رقه برای 
نجات بقایای گروه شکست خورده داعش از چنگ ارتش عراق جدیدترین نمونه 
آن است کما اینکه حمله هواپیماهای ارتش آمریکا به نیروهای ارتش سوریه در 
اطراف فرودگاه دیرالزور و باز کردن راه سیطره داعش بر این فرودگاه حساس 

نمونه های دیگری هستند.
آنچه در این بحث گفته شد یک برگ از صدها برگ گفتنی در این خصوص 
است که به علت مجال کوتاه این یادداشت از آن ها صرف نظر می کنیم. آنچه در 
جمعبندی این بحث می توان گفت این است که عملیات موصل و آزادسازی این 
منطقه دو طرح را توأمــان باطل کرد یک طرح آن که اصطلاحاً آن را به اعتبار 
محوریت آمریکا بین المللی می دانیم ایجاد دیواره ای از آتش میان  مسلمانان و 
مانع شــدن از تجمیع قدرت آنان- متناسب با توصیه هانتینگتون بود که باطل 
شــد و اتفاقاً نتیجه عکس داد نقش ایران در خنثی سازی توطئه ای که بیش از 
شیعیان، اهل سنت را هدف گرفته بود، از یک سو بر میزان محبوبیت ایران افزود 
و از سوی دیگر ضرورت وحدت جوامع اسلامی را به دلیل وجود مخاطرات بزرگ 
امنیتی یادآور گردید. طرح دیگر، طرح ایجاد خلافت انحرافی بود که گروه هایی 
بدون آنکه بدانند پای چه طرحی خطر می کنند به خدمت آمریکا درآمده بودند 
که با آزادی موصل که قلب طرح خلافت بود، عملًا باطل گردید. البته نباید در این 
تردید کرد که اولین مخالفان شکل گیری خلافت در جهان اسلام، همین مثلث 
آمریکا، اسرائیل و سعودی است و آنان با عنوان خلافت صرفاً درصدد جمع کردن 
عده ای با بنیان های اعتقادی انحرافی به منظور برهم زدن وحدت امت اسلامی و 
به خاک سپردن ایده سیاسی حکومت اسلامی در میان اهل سنت بودند و اگر به 
این موضوع دست می یافتند خودشان به جنگ خلافت و ابوبکر البغدادی یا هر 
کس دیگری که در رأس این خلافت قرار می گرفت، می رفتند چون آنان اساساً با 
تجمیع مسلمانان حول یک ایده سیاسی و دولت سازی مخالفند. به هر حال این 
دست توانای انقلاب اسلامی بود که در دوره ای کوتاه و بدون توسل به دشمنان نه 
تنها دیواره آتش فتنه را خاموش کرد بلکه موج جدیدی از اسلام گرایان را پدید 
آورد و آنان را در قالب مجموعه های توانمندی نظیر »حشد شعبی« و »انصارالله« 

سازمان داد. والله غالب علی امره.

فتنه در موصل چگونه شکل گرفت 
و چگونه خاموش شد؟

سرخرمن!

سعدالله زارعی

* مردم از بســیاری از سیاســت های داخلی و خارجی دولت خصوصا در 
زمینه های مربوط به معیشت خانواده ها و یا برجام تقریبا هیچ و قاچاق و... 
انتقاد دارند. در چنین وضعیتی اســتعفای اجباری برخی از اعضای کابینه 
دولت یک کار نمادین بــرای انحراف افکار عمومی از موضوعات حیاتی به 

نظر می رسد.
021---0760

* سریال های استعفا های اجباری نشان می دهد که دولت برای حاشیه سازی 
و انحراف اذهان از ناکارآمدی های سه سال گذشته خود دست به این اقدام 
زده است. سخنگو نیز قادر به ماله کشی نیست و آشفته گویی های پسابرجامی 
مذاکره کنندگان که هر روز حرفی می زنند نیز حاکی از بن بست مذاکرات و 
نتایج آن به ضرر ایران اسلامی و اتلاف وقت مردم است. خیلی باید مراقب 

بود که بیش از این منافع ملی و مصالح کشور در قراردادها به تاراج نرود.
طالعی
* مذاکرات برجام با قدرت های بین المللی دیگری هم بوده است، پس چرا 
این کشــورها از بیم جریمه های آمریکا به تعهداتشان عمل نمی کنند؟ اگر 
این کشــورها منتظر چراغ سبز آمریکا هستند پس چرا در زمان مذاکرات 
در ظاهر به صورت مســتقل سنگ اندازی می کردند؟ از این می توان درس 
گرفت که جبهه کفر و استکبار به سرکردگی آمریکا در یک تقسیم کار آشکار 

تضعیف »نظام اسلامی« را تعقیب می کنند نه فقط »ایران هسته ای« را.
0918---0291
* اقدام وزارت نفت در جلوگیری از مشــارکت شرکت های نفتی ایرانی در 
پروژه ها نشان دهنده این موضوع است که دولت در جهت اقتصاد مقاومتی 
برنامه ای و بلکه علاقه ای ندارد و همچنان امید به غربی ها بســته اســت! 
گویا برخی مســئولان در حوزه نفت به بهانــه ارزان تر بودن، ارادت خاصی 
به اســتعمارگران دارند و خواهان این نیستند که شرکت های نفتی ایرانی 
به نفت ملی خدمت رسانی کنند! دولت در حوزه نفت به جای اتکا به توان 
و نیروی داخلی به دشــمنانی دل خوش کرده است که به گفته خودشان 
حتی در برجام به تعهداتشان پایبند نبودند. پس چطور می شود در قرارداد 

نفتی به آنان اعتماد کرد!
نامجو- سبزوار

* وزیر دادگستری سال 94 اعلام کرد این دولت برای مبارزه با فساد جدی 
است. آن هم نه شعاری و پس از اتفاق! ولی هفته گذشته جناب وزیر اعلام 
کرد؛ در حال حاضر برخورد با دریافت کنندگان حقوق های نجومی منصفانه 

نیست! آقایان اصلا متوجه هستند چه می گویند؟
سوری

* آقای نوبخت بعد از 3 ســال و نیم از عمر دولت اظهار داشــته دولت به 
وعده های خود پایبند است! معنی دیگر این سخن آن است که وعده ها هنوز 

محقق نشده است؟! دست مریزاد!
0913---4818

* چرا مســئولین دولتی به ویژه دســتگاه دیپلماسی پاسخ اظهارنظرهای 
مغرضانه مقامات شیطان بزرگ را نمی دهند؟ وقتی آنها از ما می خواهند دست 
از حمایت حزب الله بکشیم چرا مسئولین دیپلماسی ما اظهار نظر نمی کنند؟ 
باید بگویند هرگاه شما دست از حمایت رژیم جعلی و کودک کش کشیدید 

ما هم دست از حمایت حزب الله می کشیم!
0918---9636
* یکی از معاونان رئیس جمهور محترم اظهار داشته که یک عده شبانه روز 
بــرای تضعیف دولت برنامه ریزی می کننــد، آنها همگام با منافقین و رژیم 
صهیونیســتی حرکت می کنند؟! باید به ایشان یادآور  شد که به یاد بیاورند 
که در فتنه 88 رژیم صهیونیستی و منافقین از چه کسانی حمایت کردند؟ 
و نخست وزیر رژیم جعلی چه کسانی را سرمایه های این رژیم تلقی کرد؟ و 
چه کسانی در داخل کشور در بین هواداران می گفتند تا آخر از سران فتنه 

حمایت خواهند کرد.
عسگری

* از رئیس محترم آمار درخواست می شود به خانم هایی که برای سرشماری 
به درب منازل مراجعه می نمایند تذکر دهند با پوشــش اســلامی مراجعه 
نمایند در غیر این صورت بســیاری از مردم متدین از پاســخ دادن به آنان 

خودداری خواهند کرد.
0913---1442

* جناب آقای شمخانی! وقتی که رئیس جمهور در نیویورک به جای اعتراض 
شــدید ایران نسبت به بدعهدی غرب و آمریکا کلمه گلایه را به کار می برد 
می توان گفت که خودمان اجازه استقرار به تیربارچی را داده ایم و الا آمریکا 

هیچ گاه جرات تیراندازی مستقیم در پسابرجام را نداشته است.
021---9866

*آقای شــمخانی به تعبیر شــما آمریکا تیربارچی نام گرفته است از شما 
می پرسم که مسبب اصلی کیست که اجازه داده آمریکا تا این حد نزدیک 
شود که تیربارچی برجام لقب گیرد؟ آیا سیاست های غلط دولت در سرکوب 

نقد منتقدان توانست راهگشا باشد؟ 
0912---3510

* وقتی کشاورزان معوقات خود را که دریافت نکرده اند چگونه باید فیش های 
انرژی )برق- آب- گاز( را پرداخت کنند؟ دولت محترم وقتی بدهی خود به 
کشاورزان را واریز نکرده است در نظر نمی گیرد که کشاورزان چگونه توانایی 
پرداخت فیش های نجومی انرژی را دارند و در صورت عدم پرداخت آنان را 

با قطعی گاز و برق و... مواجه می سازد! آیا این عادلانه است؟
087---8917
* نمایندگان مجلس با چه منطقی به محدود کردن اختیارات شورای نگهبان 
دســت زدند؟ آیا فکر کردند منافع چه گروهی از این طریق تامین خواهد 
شــد؟ و آیا تبعات چنین اقدام ضدامنیتی که بحران ساز خواهد بود را  چه 

کسی به جز مردم شریف ایران اسلامی باید تحمل کند؟!
بیژن ماندگاری

* محدود کردن اختیارات شورای نگهبان راه را برای پروژه نفوذ هموار خواهد 
کرد و به نوعی مقابله با نظام محسوب می شود، نقش نظارتی شورای نگهبان 
سبب ساز حفظ مجلس از خطر رخنه و نفوذ عوامل استکبار جهانی به داخل 
یک نهاد قانونگذار می شود. اگر قرار است ریل قانونگذاری طبق آرمان های 
انقلاب پیش رود و دچار انحراف نشود، نقش دائمی نظارت شورای نگهبان 

بر صلاحیت نمایندگان مجلس شرط واجب آن است.
0913---8768

* آن یازده نماینده در مجلس که به گرفتن حق مردم ایران از آمریکا رأی 
منفی دادند آیا نماینده دشــمنان نظام و بیگانگان هستند؟ این نمایندگان 
منتخب مردم هستند، پس چرا در جهت منافع آمریکا قدم برمی دارند. کاش 

خانه ملت تماما نمایندگانی انقلابی و مردمی داشت!
0263---5684

* مدیرانی که دریافتی خود را با دریافتی مدیران غربی می سنجند آیا می دانند 
کــه یک کارگر زحمتکش چه میزان حقوق ماهیانه دریافت می کند؟ و آیا 
می دانند که حقوق مدیران چند برابر حقوق کارگران است؟ پس حق کارگران 
که کمترین دریافتی و بیشترین تلاش کاری را دارند چگونه باید تامین شود؟
0918---9891
* میزان افزایش حقوق کارکنان دولت معمولا در اســفندماه مشخص می 
شود ولی دولت با اقدام شتابزده و براساس نرخ تورم مورد نظر خود، افزایش 

9 درصدی برای حقوق 96 در نظر گرفته است.
0919---2470

پاسخ روابط عمومی ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران
در پاسخ به پیام یکی از شهروندان گرامی با موضوع »درخواست شبانه روزی 
کــردن فعالیت مراکز معاینه فنی خودرو در تهران« در روزنامه 25 مهرماه 
1395 به آگاهی می رساند در حال حاضر کلیه مراکز معاینه فنی شهر تهران 
در دو شیفت کاری از ساعت 7/30 لغایت 24 فعال می باشند. از آنجائیکه از 
چند ماه گذشته کلیه مراکز معاینه فنی شهر تهران به سامانه ملی معاینه 
فنی وزارت کشور )سیمفا( و پلیس متصل گردیده و این سامانه در ساعت 
24 به علت تدابیر امنیتی غیرفعال می شود، لذا ادامه فعالیت مراکز بعد از 
این ســاعت امکان پذیر نیســت. در همین ارتباط جهت شبانه روزی کردن 
فعالیت مراکز در مورخ 95/7/7 با وزارت کشور مکاتبه که به محض اصلاح 
آن، این ستاد آمادگی دارد تا نسبت به راه اندازی شیفت سوم اقدام نماید.

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 6
در پاســخ به مطلب مندرج در کیهان مورخ 95/7/25 مبنی بر »اســتقرار 
دکه مطبوعاتی در خیابان وصال شــیرازی«، ضمــن تقدیر از دغدغه این 
شهروند گرامی به اطلاع می رساند:  مکاتبات لازم در این خصوص با مراجع 
ذی ربط جهت بررسی و امکان سنجی صورت گرفت. لذا ضمن تشکر از مشی 
روشــنگرانه آن روزنامه وزین خواهشــمند است دستور فرمایید وفق مفاد 
مندرج در قانون مطبوعات نســبت به انتشار موارد فوق در ستون مربوطه 

اقدام لازم را معمول نمایند.

زمان ترمیم کابینه
سال پیش بود نه الان

یک روزنامه حامی دولت اذعان کرد دولت در ترمیم کابینه سردرگم و فاقد 
اولویت بندی معطوف به توقعات اقتصادی مردم است.

روزنامه آرمان نوشــت: از زمان شــروع به کار دولت تدبیر و امید اعتراض 
بــه بعضی از انتخاب های آقای رئیس جمهــور که تحت تاثیر ملاحظاتی غیر از 
شایسته ســالاری انتخاب شده بودند و عملکرد بعضی از همکاران ایشان وجود 
داشت و انتظار می رفت وقتی کابینه به نیمه راه رسید تغییرات لازم با رعایت 
ملاحظات واقعی و مصلحت صورت گیرد. اما این انتظار به حق مردم تحقق نیافت.
این روزنامه می نویسد: اصولا اگر انتخاب ها ضابطه مند، برنامه محور، با رعایت 
مصالح مردم، برای پاسخگویی به نیازهای کشور و با حساب و کتاب صورت گیرد، 
نیــاز به تغییر در میانه راه نخواهد بود، ولی اگر به هر دلیلی نیاز به ترمیم کابینه 
باشد، زمان معمول این کار، وقتی است که دولت ها به میانه راه رسیده باشند علاوه بر 
آن انتخاب گزینه ها برای تغییر و پیش بینی جایگزین ها می باید بر اساس معیارهای 
واقعی باشــد. کنار رفتن وزرا اگر با خواســت خودشان باشد یا اگر قرار است ارتقا 
یابند حکم دیگری دارد، ولی چنانچه به اجبار باشد، باید دلایل موجه داشته باشند.
آرمان خاطرنشان کرد: با عنایت به اینکه شش ماه تا انتخابات ریاست جمهوری 
بیشتر باقی نمانده و از هم اکنون جو انتخاباتی بر کشور حاکم شده و همچنین 
به دلیل وضعیت وزارتخانه های آموزش و پرورش و ورزش و جوانان در مقایسه 

با سایر دستگاه های همطراز خود، ضرورت تغییر در آنها احساس نمی شود.
زمان تغییر مناســب نیست. در عین حال، چون از جایگزین ها اطلاعی در 
دست نیست، نمی دانیم تبدیل به احسن خواهد شد یا خیر در مجموع از خبرهای 
منتشر شده چنین برمی آید که این تغییرات چندان اصالت ذاتی نداشته باشد.

نویسنده خواستار نرخ شرح و ترجمه برای رفع ابهامات و نگرانی باشد.
این روزنامه همچنان از قول محمود میرلوحی )معاون وزارت کشور در دولت 
اصلاحات( تصریح کرد: در باب تورم، موفقیت های خوبی رخ داده اما در حوزه 
رونق و رفع رکود و به ویژه اشتغال متاسفانه هنوز مشکل باقی است و روندی 
که بتواند انتظارات جامعه را برآورده کند و فضا را برای انتخابات ســال آینده 

مهیا کند هنوز به وجود نیامده است.
وی می گوید: حوزه اقتصاد به ویژه در بحث رونق، نیاز به تحولات بیشتری 
دارد. در حال حاضر، پاشنه آشیل، حوزه اقتصاد است؛ باید در حوزه های مسکن، 
صنعت، گردشــگری و حوزه های اقتصادی کشــور به ویژه در اشتغال و جذب 
سرمایه، کارهای بزرگی انجام شود. با وجود برداشته شدن تحریم ها، اگر تاخیر 
کنیم ممکن است به توفیق چندانی دست نیابیم و مشکلات و موانعمان ادامه یابد.

خشم رژیم های مرتجع از نصب تصاویر
امام خامنه ای در خیابان های مصر

نصب عکس های امام خامنه ای در برخی خیابان های مصر، خشــم شــیوخ 
رژیم های مرتجع در خلیج فارس را به دنبال داشت.

عیون الخلیج در این زمینه نوشــت: مسئولان مصری به شبکه ماهواره ای 
»الغــد« اجازه دادند تا تصاویر مربوط بــه رهبر ایران که در خیابان های قاهره 
نصب شــده اند را پخش کند. این اقدام مسئولان مصری موجی از خشم را در 

میان دولت های عرب خلیج  )فارس( به وجود آورده است.
در همین حال روسیا  الیوم گزارش داد: مصری ها تصاویر بزرگی از آیت الله 
خامنــه ای را در قالب بیلبوردهای شــهری در خیابان های اصلی قاهره نصب 
کرده انــد. این تصاویر با موضوع نقش محوری و مهم ایران در تحولات منطقه 
نصب شده و مصری ها با این بیلبوردهای بزرگ، از ایران درخواست کرده اند که 

علیه عربستان وکویت وارد عمل شود.
حلقه نیاوران و وزیر هزار میلیاردی

همچنان در دولت جا خوش کرده اند
عضو مرکزیت حزب اعتماد ملی می گوید روحانی دیر به فکر تغییر در کابینه 

افتاد. حق شناس معتقد است وزیر صنعت باید جزو اولویت های تغییر باشد.
محمدجواد حق شناس در مصاحبه با تابناک گفت: روحانی به جای اینکه به 
فکر جابه جایی یک وزیر آنهم به دلیل فشارهای وارده باشد، باید وزیرانی را که 
به هر دلیلی موفق نبودند و حتی مسئله برکناری شان در مجلس مطرح است را 
زودتر از کابینه کنار بگذارد تا بلکه در ماه های حساس منتهی به انتخابات کشور 
بتواند راه خودش را به سلامت طی کند. به عنوان مثال در کنار جدایی گودرزی 
و فانی از وزارت خانه های ورزش و آموزش و پرورش، بهتر است مأموریت آقای 
نعمت زاده هم به پایان برسد، چرا که ایشان با وجود توانمندی هایشان، به دلیل 
کهولت سن نمی توانند بار سنگین وزارت خانه مهمی چون صنعت را به دوش 

بکشند. همچنین لازم است به خاطر برخی از مسایل، عده ای مهره های فعال در 
نهاد دولت هم جا به جا شوند تا حاشیه ها کاهش پیدا کنند.

وی تصریح کرد: روحانی دیر به فکر تغییرات کابینه افتاد.
وی می افزاید: روحانی در آغاز دولت و در انتخابات اعضای کابینه سراغ اعضای 
حلقه نیاوران نظیر واعظی و ظریف و نوبخت و فریدون و یونسی و نعمت زاده رفت.
همچنین با توجه به حمایت آقای هاشمی،  طبیعی بود که کارگزاران حضوری 
چشمگیر در دولت روحانی داشته باشند و شاهد حضور چهره هایی چون آقای زنگنه 
به عنوان وزیر نفت و البته اسحاق جهانگیری به عنوان معاون اول بودیم. همچنین 
تعدادی از چهره های اصلی کارگزاران سازندگی در استان های مهمی چون تهران و 
آذربایجان شرقی به عنوان استاندار انتخاب شدند. البته حزب اعتدال توسعه هم که 
می توان آنها را طیف راستگرای حامی هاشمی نامید هم در این بین سهم داشتند.

تأکید حق شناس بر لزوم برکناری وزیر صنعت در حالی است که این وزیر هزار 
میلیاردی، رئیس ســتاد انتخاباتی روحانی در سال 92 بوده و با وجود اختلافات 

شدید با برخی اعضای دولت، همچنان موقعیت خود را حفظ کرده است.
رشد اقتصادی ادعایی

و منفی 5 درصد بازدهی بورس!
برخلاف ادعای رشد اقتصادی، میانگین بازدهی بورس منفی بوده است. این 

در حالی است که بورس، میزان الحراره اقتصاد هر کشور است.
روزنامه فرهیختگان از قول حســین خزلی کارشناس بازار سرمایه نوشت: تا 
زمانی که رشــد اقتصادی مثبت نشــود و به عدد قابل توجهی نرسد و نرخ سود 

واقعی در بانک کاهش پیدا نکند، توقع اینکه بورس رشد کند را نباید داشت.
این کارشــناس می گوید: بورس حداقل باید بالای 35 درصد بازدهی  داشته 
باشد تا رشد کند اما چنین بازدهی در سال جاری در بورس نبوده است. میانگین 

بازدهی شاخص بورس در 6 ماهه ابتدای امسال منفی پنج درصدی بوده است.
حذف شرکت های ایرانی

از پروژه  واگذاری  قراردادهای نفتی
بنا بر اعلام علی کار در )مدیرعامل شــرکت ملی نفت( قرار شده است وزارت 
نفت به شرکت های داخلی اجازه حضور در مناقصه های مربوط به این میادین از 
جمله میدان نفتی بزرگ و کم ریســک آزادگان جنوبی ندهد)!( و این میادین به 

خارجی ها پیشکش شود.
کاردر گفته است: »همانطور که پیش تر اعلام شده است، در اجرای قراردادهای 
جدید نفتی، شرکت های ایرانی در میدان های کوچک و متوسط می توانند به عنوان 
راهبر اصلی توسعه میدان فعالیت کنند و از همکاری شرکت های بین المللی بهره مند 
شوند و در »میدان های بزرگ نیز که راهبری برعهده شرکت های بین المللی است، 

خارجی ها، مکلف به همکاری با شرکت های ایرانی هستند(.
به گزارش »سفیر«،  وزارت نفت در حالی به شرکت های داخلی اجازه حضور 
در مناقصه های میادین بزرگ و کم ریســکی مانند آزادگان جنوبی را نداده است 
که یکی از شرکت های توانمند و خوش سابقه داخلی اخیرا به صورت رسمی برای 

توسعه این میدان اعلام آمادگی کرده بود.
شنیده شده است برخی از مدیران ارشد وزارت نفت برای امضای قرارداد توسعه 
میدان آزادگان در قالب مدل جدید قراردادهای نفتی با شرکت توتال تمایل زیادی 

دارند، شرکتی که کارنامه منفی در صنعت نفت ایران دارد.
سوال اساسی این است که آیا مجلس دهم در برابر اشتباه بزرگ وزارت نفت 

سکوت خواهد کرد؟
از مردم می پرسیدید

کدام وزیران باید تغییر کنند؟
مشاور فرهنگی رئیس جمهور از مردم خواست گزینه های مناسب خود را برای 

تصدی سه وزارت خانه معرفی کنند.
حسام الدین آشنا مشاور فرهنگی رئیس جمهور در پست توییتری خود نوشت: 
»لطفاً برای وزارتخانه های فرهنگ و ارشــاد اســلامی، ورزش و جوانان و آموزش 

و پرورش افرادی را که مناسب می دانید با ذکر دلیلی مختصر معرفی فرمایید.«
به نظر می رسد منطقی تر این بود که مشاور رئیس جمهور از مردم بپرسد از 
میان وزیران کابینه و معاونین رئیس جمهور کدام ها باید در اولویت تغییر و ترمیم 
قرار بگیرند و اولویت مردم مثلًا تغییر وزیر ورزش و جوانان اســت یا وزیران راه 
و شهرســازی، صنعت، اقتصاد، نفت، جهاد کشاورزی، و رؤسای سازمان مدیریت 

یا بانک مرکزی و محیط زیســت و...؟! براســاس نظرســنجی ها اولویت مردم، 
مشــکلات اقتصادی نظیر رکود و بیکاری و کمبود مسکن مناسب است ضمن 
اینکه از عملی نشــدن وعده های گشایش اقتصادی صد روزه و دستاورد تقریباً 

هیچ برجام گلایه دارند.
برخلاف وعده های برجامی

اقتصاد تکان نخورد
رئیس پیشین اتاق بازرگانی تهران گفت: پس از توافق برجام، وضع اقتصاد 

نامناسب است و انتظارات برآورده نشده است.
یحیی آل اسحاق در مصاحبه با روزنامه شرق درباره تحولات اقتصادی پس 
از برجام می گوید: متاسفانه هم وضعیت واردات نامناسب است و هم صادرات. 
ترکیب واردات نشــان می دهد 70 تا  80 درصد حجم واردات ایران مواد اولیه، 
قطعات، کالاهای ســرمایه ای و واسطه ای است. کم شدن حجم اینها، به خوبی 
نشان می دهد تولید مهجور شده است. در واقع نبود مواد اولیه و قطعات، رکود 
عمیق و کوچک شــدن تولید را نشان می دهد. اینها نشانه های خوبی نیستند. 
اگر بخش بزرگ واردات، محصول نهایی بود، خب چه بهتر که واردات کم شود، 

اما این گونه نیست.
وی تصریح کرد: درباره صادرات هم وضع همین گونه اســت. بخش بزرگ 
صادرات کشور از صنایع وابسته به نفت و پتروشیمی تشکیل شده است؛ این نکته 
روشن است که روند اصلا خوب نیست؛ درست است که افزایش صادراتی نکته 
مثبتی برای اقتصاد است اما ترکیب آن از حجمش مهم تر است. نقش صادرات 
باید در دیگر فاکتورهای اقتصادی مثل رکود و اشتغال بررسی شود. خب؛ یکی 
از نکاتی که تصویری از خروج از رکود، افزایش اشتغال، جذب سرمایه گذاری و... 
را نشان می دهد، صادرات است. وقتی صادرات غیرنفتی رشد چندانی نداشته، 

به خوبی روشن است اقتصاد وضع خوبی ندارد.
آل اسحاق همچنین گفت: دستاورد برجام برای ما آن قدر که انتظار داشتیم 
نبود. آن هم که اتفاق افتاده، در چند حوزه محدود به خودرو و پتروشیمی و... 

است که هنوز عملیاتی نشده. اینها نمی تواند اقتصاد را تکان دهد.
آقای عارف! مدعیان اصلاح طلبی

در آشوب 88 تبدیل به برانداز شدند
»اصلاح طلبان فعال در آشوب  سبز برای بستن پرونده آن سال باید شکست 

در آن آشوب را بپذیرند و تکلیف  خود را با نظام روشن کنند«.
داریوش سجادی  همکار نشریات سابق اصلاح طلب نوشت: آقای محمدرضا 
عارف اخیرا گفته »مشــکلات پرونده حوادث انتخابات در ســال 88 باید بسته 
شــود چرا که به صلاح کشور اســت«. داستان 88 اگر قرار است مختومه شود 
قبل از هرچیز باید به درستی تعریف شود. قطعا بعد از برخوردار شدن از صورت 
صحیحی از قضیه و با مختصاتی شفاف آنگاه می توان به راهکار نائل آمد. داستان 
88 از آغاز تا فرجام و از اوج اش تا حضیض اش در فشــرده ترین تعریف ممکن 

یکی داستان بود پر آب چشم!
متاسفانه رهبران جنبش سبز در یک جوزدگی آشکار و بی اخلاقی نامتوقع 
بــا رویت راهپیمایی به صرافــت آن افتادند که وقتی »گل در بر و می در کف 
و معشــوق به کام اســت« چه حاجت به کوتاه آمدن است و خدا را چه دیدی 
بــا چنین عقبه نقدی در کف خیابان »چرا که نه؟« الان وقت امتیاز گرفتن و 

کوتاه نیامدن است!
القصه بعد از 8 ماه جنگ و گریز خیابانی وقتی پرونده آن آشــوب به نفع 
نظام بسته شد آنک »جنبش سبز«  و حاملان جنبش سبز خسته از 8ماه »شهر 
آشوبی نافرجام« مبتلا به یک افسردگی عمیق و تبعی ناشی از شکست شدند.

در این میان خسران اصلی اولا متوجه رهبران جنبش سبز شد که در یک 
بی مبالاتی آشکار قبل از هرچیز »خود« را سوزاندند و با یک محاسبه ناصواب 
و در یک بی حزمی و جوگیری آشکار بی جهت خود را مبتلا به حصری 7 ساله 
کرده اند. دومین خسارت و هزینه را نیز آن بخش از بدنه میدانی جنبش سبز و 

مدعی اصلاح طلبی داد که با »88«  تزویر ایشان برون ریخت شد.
مجموعه ای که سالها »خود فریبانه و عوام فریبانه« خود را ذیل نظام تعریف 
کرده بودند که قرار است در لباس احرام با نظام خیراندیشانه کاستی های نظام 
را پایش و پالایش کنند و آنک با فرصت 88 فرصت طلبانه و خلق الساعه مبدل 

به چریک هایی برانداز علیه همان نظام شدند.
بدین اقتفا حجم بالای مصیبت متوجه آن بخش از مدعیان اصلاحات شد 
که قبل از 88 با یک شیدایی هایپراکتیو و خوش باشی  و خوش بینی اراده گرایانه 
به اتفاق »کاری کنیم کارســتون - حالا که وقته کاره« را هم سرایی می کردند 
و از فردای ناکامی 88 از اوج آن »اراده گرایی« به حضیض یک »تقدیرگرایی« 

قابل فهم و قابل انتظار غلتیدند.

خانواده های  از  شماری 
کشته های آمریکایی حملات 
2 دهــه پیش بــه پایگاه 
نظامی این کشور در لبنان 
با شکایت از شرکتی آلمانی 
زیرمجموعه های  از  کــه 
بورس آلمان است، خواستار 
دریافت خسارت میلیاردی 
ادعای دســت  با  ایران  از 
داشتن تهران در این حملات 

شدند.
از  انتقاد  با  شاکیان آمریکایی 
همکاری اقتصادی شرکت آلمانی 
»کلیراستریم« وابسته به بورس این 
کشور با ایران و با طرح شکایت در 
پی تکرار ادعای دست داشتن ایران 
در حملات بیروت در دهه 1980 
میلادی خواستار دریافت خسارت 
از حســاب ایران نزد کلیراستریم 

شدند.
بنابــر گــزارش خبرگــزاری 
آلمــان، گروهــی از خانواده های 
در  کشته شــده  آمریکایی هــای 
حمــلات لبنان به ســال 1983 
موســوم به گــروه »هاولیش« از 
شــرکت کلیراستریم که از جمله 
آلمان  بــورس  مجموعه های  زیر 
اســت، به دلیل همکاری با ایران 

شکایت کرده اند.
به گزارش فــارس، این گروه 
بنابر حکم دادگاهی در سال 2012 
خواستار دریافت مبلغ 6.6 میلیارد 
دلار از ایــران و بانک مرکزی این 
کشور هســتند و می خواهند که 
این مبلغ از حساب بانک مرکزی 
نزد کلیر استریم پرداخت شود و 
به دلیل ارتباط طولانی  مدت این 
شــرکت با ایران از کلیراســتریم 

شکایت کرده اند.
وارد  اتهام های  کلیراســتریم 
شــده به خود را بی پایه و اساس 
دانسته است و مقامات این شرکت 
اعلام کرده اند که تمامی اقدامات 
لازم را صورت می دهند تا از خود 

دفاع کنند.
این نخســتین بار نیســت که 
چنین شــکایاتی از بورس آلمان 
می شــود. مورد مشــابهی هم در 
سال 2013 صورت گرفت. در آن 
زمان هم خانواده های نظامیانی که 
در حمله ســال 1983 در بیروت 
کشته یا زخمی شــده بودند هم 
ایران را مسئول آن واقعه دانستند 
و با طرح شــکایت از دادگاهی در 
آمریکا خواستار دریافت غرامت یک 

میلیاردی شدند.

زمینه چینی آمریکایی ها برای دستبرد
 به 6/6 میلیارد دلار از دارایی های ایران

سرویس سیاسی- 
حســن روحانی رئیس جمهور 
کشــورمان در بازگشت از سازمان 
ملل متحد از قول آمریکایی ها برای 
اجرای تعهداتشان در برجام گفت. 
همان موقع این باور دولتمردان مورد 
انتقاد بسیاری قرار گرفت که چگونه 
دولتی که سابقه طولانی در بدعهدی 
دارد و پــای معاهده مکتوب خود 
بست  امید  می توان  نیست چگونه 
که به قول شفاهی خود پایبند باشد؟

کارنامه دولت
 در ایجاد اشتغال

با این حال به جای آنکه نوک پیکان 
انتقادات تند دولتمردان علیه عهدشکنان 
غربی خاصه آمریکا باشــد اما متاسفانه 
همچنان به ســمت داخل است. رئیس 
جمهور در مراسم گرامیداشت روز ملی 
صادرات تعامل سازنده را نه راه رفتن و 
نشســتن و غذا خوردن با غربی ها بلکه 
مناســب کردن محیط بین الملل برای 
صادرات کالا و اشــتغال جوانان عنوان 
کرده است. با این وصف که درست هم 
به نظر می رســد بجا بود دولت محترم 
کــه چند ماهــی تا اتمــام دوره چهار 
ســاله اش باقی مانده از دســتاوردهای 
خود در مناسب کردن محیط بین الملل 
برای صادرات و ایجاد اشــتغال به مردم 
گزارش دهد. چرا که آمار، چیزی خلاف 
آمال دولت )که در گفتار رئیس آن تجلی 
یافته است( می گوید. به راستی کارنامه 
دولت در همین شاخصهایی که در گفتار 
رئیس جمهور بــه عنوان دغدغه دولت 

معرفی می شود چگونه است؟
رئیس جمهور از دو کشــور مالزی 
و ویتنام بــه عنوان نمونه هایی موفق از 
رشــد صادرات در دهه های گذشته نام 
برده است و در بیان چرایی این موفقیت 
گفته است که این کشورها روابطشان را 
با دنیا بر مبنای تعامل سازنده قراردادند. 
روحانی در ادامه افزوده است که از داخل 

دعوا با دنیای صادرات بیرون نمی آید!
دعوا با دنیا؟!

تقلیل علت رشد صادرات کشورهای 
مذکــور تنها به تعامل ســازنده با دنیا، 
سطحی نگری نســبت به این موضوع 
است. دلایل بسیار دیگری نیز بر این رشد 
صادرات مترتب است که از آنچه رئیس 
دولت به آن اشاره کرده مهمتر می نماید. 
دیگر آنکه باید از رئیس جمهور پرسید 

مگر کســی یا گروهی در داخل کشور 
معتقد اســت که باید با دنیا دعوا کرد؟! 
مگر کســی یا گروهی مخالف »تعامل 
سازنده« که منفعت ملت ایران را نیز در 
بر داشته باشد مخالف است؟ موضوع عدم 
اعتماد به دشمنی مثل آمریکا به معنای 
جنگ با دنیا نیست، مگر آنکه آمریکا را 

تمام دنیا در نظر بگیریم!
موضــوع دیگر مورد اشــاره رئیس 
جمهور خرید هواپیما بوده است. ایشان 
گفته اســت که »اگــر هواپیما نخریم، 
می گویند، نتایج برجام چه شــد و اگر 
بخریم، می گویند که لوکس و ســاخت 
جدید است. مشــخص نیست برخی ها 
در چه وادی ســیر می کنند و یا اینکه 
عمرشــان خیلی طولانی است ما خبر 

نداریم.« 
باز هم در فقره خرید هواپیما رئیس 
جمهور موضــوع را به گونه ای از جانب 
منتقدان مطرح کرده که با واقعیت آن 
انتقادهــا فاصله دارد. نوســازی ناوگان 
هواپیمایی کشور در حد لزوم موضوعی 
نیســت که با آن مخالفت شــده باشد. 
دیگر آنکه گفته منتقدان آن اســت که 
غربی ها و خاصه آمریکا در روند تحویل 
همین هواپیماهای مسافربری نیز بسیار 
مانع تراشــی کردند. آنچه مورد انتقاد 
واقع شد این مانع تراشی بر سر تحویل 
هواپیمای مسافربری از یک سو و خرید 
برخی مدلهای غیرضــروری هواپیما از 
ســوی دیگر بود ضمن آنکه در گرگ و 
میش برجام دولت محترم ناگهان صحبت 
از قرارداد تعداد انبوه هواپیما برای کشور 
کرد که آن تعــداد، مورد بحث و انتقاد 

قرار گرفت.
 گزیده گفته های
 رئیس جمهور

رئیس جمهور در این مراسم گفت :  
برخی فکر می کنند وقتی ما می گوییم 
تعامل سازنده یعنی برویم و بنشینیم با 
غربی ها و اروپایی ها لبخند بزنیم، با هم 
صحبت کنیم و ناهار بخوریم نه اینطور 
نیست، تعامل ســازنده مناسب کردن 
محیط روابط بین المللی برای صادرات 

کالا و اشتغال جوانان است.
به گزارش فارس، حســن روحانی 
رئیس جمهور کشورمان صبح پنجشنبه 
در مراسم گرامیداشت روز ملی صادرات 
که در محل اجلاس ســران برگزار شد، 
طی ســخنانی اظهارداشــت: صادرات 

همواره باید با رقابت در داخل همراه باشد 
و در صحنه بازارهای هدف باید بتوانیم به 
لحاظ کیفیت، قیمت و بسته بندی کالا 
به نقطه ای برســیم که در مقابل رقبای 

خارجی موفق و پیروز باشیم.
روحانی ادامه داد: اســاس اقتصاد 
مقاومتی هم تولید درون زا است لذا باید 
در داخل کشور تولید کنیم، اگر تولید ما 
با استانداردهای جهانی منطبق نباشد و 
کیفت لازم را نداشته باشد و اگر شرایط 
کشور باعث شود آن محصول گران تر از 
محصول رقیب بدست ما برسد قطعا ما 
در صادرات کالا اگر هم موفق باشــیم 
نمی توانیــم در میان مدت و بلند مدت 

ادامه دهیم.
وی افــزود: کنترل تولید در داخل، 
اســتاندارد بــودن تولیــدات داخل و 
محصولات داخــل و خدمات به عنوان 
اولین زنجیره مهم اســت و اگر خدمات 
و کالای ما استاندارد نباشد نه تنها بازار 
خارجی را از دست می دهیم حتی بازار 

داخلی را هم از دست خواهیم داد.
مبارزه با قاچاق کالا مهم

 و ضروری است 
رئیس جمهور با بیان اینکه مبارزه 
با قاچاق کالا نیز در حمایت از تولیدات 
داخل بسیار مهم و ضروری است، تصریح 
کــرد: این دولت بیشــترین توان خود 
را برای مبارزه با قاچاق کالا گذاشــته 
و موفقیت های خوبی هم کســب شده 
به طوری که این میــزان از 25 به 15 
میلیارد رسیده که موفقیت خوبی بوده 
و این روند ادامه خواهد داشت زیرا یکی 
از راه های رونــق تولید مبارزه جدی با 

کالای قاچاق است.
چرا آنها پیشرفت کرده اند 

و ما ...!
وی ادامه داد:  شما برگردید به سال 
1980 یعنی یک ســال بعد از انقلاب. 
فکر می کنید صادرات ویتنام چقدر بوده 
اســت؟ 300 میلیون دلار. در حالی که 
امروز اعلام کردنــد صادرات مان 170 
میلیارد دلار بوده اســت،  از طرف دیگر 
مالزی در گذشــته حــدود 12 میلیارد 
دلار صادراتش بوده که طبق آمار 2014 
این میزان 234 میلیارد دلار شده است.

روحانی با طرح این ســوال که چرا 
این کشورها صادرات بالایی دارند گفت: 
اولا روابط  شان را با دنیا بر مبنای تعامل 
سازنده قرار دادند، دعوا با دنیا داخلش 

صادرات درنمی آید.
وی تاکید کرد: برخی فکر می کنند 
ما وقتی می گوییم تعامل سازنده یعنی 
برویم و بنشینیم با غربی ها و اروپایی ها 
لبخنــد بزنیم و با هم صحبت کنیم و 
با هم ناهار بخوریم نه اینطور نیســت. 
تعامل ســازنده یعنی مناسب کردن 
محیط روابط بین المللی برای صادرات 
کالا، اشتغال جوانان، واردات راحت تر 
کالاهای سرمایه ای و مواد اولیه ،  مگر 
در دنیای امروز می تواند کشوری بگوید 
مــن بدون رابطه با دنیا به پیشــرفت 

می رسم.
روحانی ادامه داد: خود قرآن هم به 
ما گفته دنیا باز است ،  زمین وسیع است 
و راه بیفتیــد. حالا این هجرت می تواند 
برای فرهنگ، تجارت و یا صادرات باشد، 
بعضی ها می گویند ارض الله فقط ایران 
است. از مرز ایران بخواهیم خارج شویم 
افکار ما را می دزدند. ما را گول می زنند. 
بعضی ها عظمت ملت ایران را هنوز باور 
نکرده اند. ملت ایران در طول تاریخ با دنیا 

رابطه داشته است.
فقط چهار نیروی امنیتی 
نمی توانند مورد اعتماد 

باشند 
وی افزود:  باید به ملت ایران اعتماد 
کنیم،  چهار نفر نیروی امنیتی نمی توانند 
آنها فقط مورد اعتماد ما باشند. جوانان، 
تجار و دانشــجویان ما مورد اعتماد ما 
هســتند، اما حالا امکان دارد میان این 
همه محصول پرطراوت در این باغ یک 
سیب پوسیده هم پیدا شود. باید برگردیم 
به قرن جدید، بعضی ها در قرن قبلی و 
حتی قرن ها قبــل زندگی می کنند، ما 
باید شــرایط را برای روابط خارجی که 
البته روابط خارجی فقط سیاسی نیست 
اقتصادی، علمی، فناورانه  شامل روابط 
و... هم می شود که باید این فضا را آماده 
کنیم تا بتوانیم در مسیر صادرات حرکت 
کنیم که یک راهش تعامل سازنده با دنیا 

بوده است.
روحانی میهمان پذیری را راه دیگر 
برای توســعه کالاهای  این کشــورها 
صادراتــی برشــمرد و افــزود: بــرای 
صنعت گردشــگری و همچنین تجارت 
بایــد میهمان پذیر باشــیم و بازرگان و 
سرمایه گذار باید بتواند به آسانی به کشور 

رفت و آمد داشته باشد.
بقیه در صفحه 10

آمریکا كلاهبرداری كرد
دولت یقه داخلی ها را گرفت!

گفت: مشــاور فرهنگی رئیس جمهور از مردم خواســته اســت 
گزینه های مناسب خود برای تصدی سه وزارتخانه را اعلام کنند!

گفتم: چرا قبل از برکناری ســه وزیر از مردم نپرسیدند 
کدامیک از وزراء باید برکنار شوند؟!

گفت: خب اگر از مردم می پرسیدند، حتما می گفتند باید وزرای 
اقتصادی برکنار شوند که طی سه سال و چندماه گذشته کاری برای 

اقتصاد کشور انجام نداده اند!
گفتم: ای عوام! فکر می کنی الان هم اگر مردم بگویند چه 
کســانی باید جایگزین سه وزیر برکنار شده باشند، به حرف 

آنها توجهی می شود؟
گفــت: چه عرض کنم؟!  اگــر نمی خواهند توجه کنند پس چرا 

می پرسند؟
گفتم: شخصی در مدح یکی از خان ها شعری سروده بود. 
خان گفت؛ یادت باشــد که هنگام برداشت محصول بیایی تا 
صله خوبی بدهم و یارو هنگام برداشــت به او مراجعه کرده و 
صله خواست. خان خندید و گفت؛ چه صله ای؟ چه پاداشی؟ 
تو یک چیزی گفتی که ما خوشــمان آمد و ما هم یک چیزی 

گفتیم که تو خوشت بیاید! این به آن دَر!

گزارش خبری تحلیلی کیهان


